EDITAL Nº 18/2019 ABERTURA DE INSCRIÇÕES, PARA SELEÇÃO DEPROFESSORES DE

CURRÍCULO NÍVEL I

O Prefeito Municipal de Entre Rios do Sul, através da Secretaria de Educação Cultura e Desporto, no uso de suas

atribuições legais, em especial ao que determina o Decreto Municipal Nº 2.383/2017, de 19 de junho de 2017 e Lei

Municipal 1.858 de 03 de outubro de 2019, torna público que o Município realizará inscrições para processo

seletivo simplificado para Contratação Temporária, de excepcional interesse público, para o seguinte cargo:

Professor de Currículo Nível I, com formação em curso superior de graduação plena com habilitação em Pedagogia,

20 horas semanais. A íntegra do edital está disponível no site do Município: https://www.entreriosdosul.rs.gov.br, e

afixado no mural de publicações no saguão Centro Administrativo Municipal.

Entre Rios do Sul-RS, 03 de outubro de 2019.

JAIRO PAULO LEYTER

Prefeito

https://www.entreriosdosul.rs.gov.br/